Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

providências para limpeza urgente da área verde no final da Rua Jair Vieira Comerciante, Bairro

Santa Luzia, assim como, a colocação de placa com a descrição "PROIBIDO JOGAR LIXO".

Cama a de Vereadores de
Pindamonhangaba

RH 111 1191111111 1 111
Protocolo Ge al n° 6240 2020

Data: 28/1012020 Horário. 13:34
LEG - REQ 2969/2020

APROVADO
2 'OUT. 202°

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que, em Julho/2020 protocolei via 1 doc a referida solicitação (protocolo n°
15.416/2020) ANEXO, porém até o momento, segundo informações de moradores vizinhos ao
local, nenhuma intervenção foi realizada afim de sanar o problema, sendo que a área verde
encontra-se , com lixos e entulhos, causando poluição visual e atraindo animais peçonhentos e
insetos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, providências para limpeza urgente da área verde no final da Rua Jair

Vieira Comerciante, Bairro Santa Luzia, assim como, a colocação de placa com a descrição

"PROIBIDO JOGAR LIXO".

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	- outubro de 2020

CARLOS MOUk -MAGRAO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

27/10/2020

1/là'
Prefeitura de Pindamonhangaba I 1Doc

Protocolo 15.416/2020

Situação em 27/10/2020 15:50: Finalizado 1 Código n°  999.229.794.154

Prefeitura de
Pindamonhangaba

Carlos Eduardo de Moura
• 12 99609-4720

CPF 286.425.528-67
, .

Em 21/07/2020 às 16:40

Ofício - Vereadores

Of. n°. 14/2020

• A

Secretaria de Obras

Para

GAB - Gabinete d...

SMA - PROT - Protocolo Central, GAB - Gabinete do Prefeito

Pindamonhangaba, 21 de julho de 2020

Assunto: Limpeza de área verde - "urgente"

Local: Final da rua Jair Vieira Comerciante — Santa Luzia

Venho por meio deste, reiterar a solicitação para limpeza urgente da "área verde" no final da Rua
Jair Vieira Comerciante, assim como, colocação de placa contendo a descrição "PROIBIDO
JOGAR LIXO".

• Ao ensejo, apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Vereador Carlos Moura — Magrão

Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código 	 IP 189.4.246.92 	12/08/2020 às 08:24

Andrea De Fatima Louzada - Assessoria 	 GAB 	 11/08/2020 às 11:41

https://pindamonhangaba.1  doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&codigo=999229794154&ss=2&itd=5&origem=listagem 	 1/2

27/10/2020 	 Prefeitura de Pindamonhangaba I 1Doc

Marisa De Fatima Charleaux Ruiz - Chefe de Divisão

GAB 	 21/07/2020 às 16:54

Carlos Eduardo de Moura

IP 179.189.235.226 	21/07/2020 às 16:40

Bom dia!

A solicitação foi encaminhada para a Secretaria competente para vistoria

e inclusão na programação de serviços.

Atenciosamente,

Despacho 1:

15.416/2020

11/08/2020 às 11:44

[Respondido

GAB

Andrea De Fatima

Louzada -

Assessoria

Carlos Eduardo

de Moura

Situação atual: Finalizado

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.ldoc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

•

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&codigo=999229794154&ss=2&itd=5&origem=listagem 	 2/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3